Et convincit eos de dictorum veritate :

« *Numquid non ita est, filii Israel, dicit Dominus ?* » Veritas enim semper vincit et invalescit, sicut dicitur in libris apocryphis <sup>2</sup>.

Et subdit de ingratitude :

« *Et propinabitis Nazaræis vinum,* » <sup>12</sup> ut scilicet calore vini provocati, voti <sup>Ebrietas non est secreti tenax.</sup>

tas. »

<sup>1</sup> Cf. Numer. xxxii, 33.

<sup>2</sup> III Esdr. iii, 12 : « Super omnia vincit veri-

Rechabitarum religiosa constantia.

sanctitatem macularent. Prov. xxxi, 4 : *Noli regibus, o Lamuel, noli regibus dare vinum : quia nullum secretum ubi regnat ebrietas.* Hoc vinum, temporalis jucunditatis est gaudium. Isa. v, 22 : *Væ qui potentes estis ad bibendum vinum, et viri fortes ad miscendam ebrietatem, ut vino æstuetis !* Contra hoc tamen videtur esse quod dicitur (Jerem. xxxv, 2) ubi Dominus præcepit, quod Jeremias propinaret Rechabitis vinum, qui Nazaraei erant <sup>1</sup>. Sed ad hoc respondetur, quod non propinabatur ut biberent, sed ut eorum comparatione cum non biberent, alii condemnarentur. « *Et Prophetis mandabatis, dicentes : Ne prophetetis.* » Hoc factum est, Amos vii, 12 et seq., ubi Amasias sacerdos prohibuit Amos ne prophetaret. Jerem. xxvi, 11 : *Judicium mortis est viro huic : quia prophetavit adversus civitatem istam.* Jerem. xxxvi, 23, Joakim, rex Juda, librum Jeremiae incidit et combussit. Isa. xxx, 10 et 11 : *Dicunt videntibus : Nolite videre : et adspicientibus : Nolite adspicere ea, quæ recta sunt : loquimini nobis placentia, videte nobis errores. Auferte a me viam, declinate a me semitam, cesset a facie nostra sanctus Israel.* Sic adhuc Doctoribus veritatis silentium indicitur. Psal. xxxviii, 3 : *Obmutui, et humiliatus sum, et silui a bonis.* Et præmisit, ꝑ. 2 : *Cum consisteret peccator adversum me.* Act. iv, 18 : *Vocantes eos, Apostolos scilicet, denuntiaverunt ne omnino loquerentur, nec docerent in nomine Jesu.*

13

« *Ecce ego stridebo.* » Tangit hic pœnam ingratorum, quam nec effugere poterunt nec resistere, quod per septem differentias ostendit.

« *Ecce ego stridebo.* » Hieronymus habet, « *stridebam,* » Septuaginta, « *ego volvam subter vos,* » sicut volvitur plaustrum plenum stipulæ. Et hoc est quod additur hic : « *Subter vos, sicut*

*stridet plaustrum onustum fœno.* » Primo enim quando boni erant, gestavit eos Dominus in sinu suo, sicut nutrix infantem : postea autem cum mali erant, cum labore portavit eos, sicut plaustrum onustum, quatuor rotis, quatuor inductis beneficiis subvectum. Jerem. xxiii, 33 : *Si interrogaverit te populus iste, vel Propheta, aut Sacerdos, dicens : Quod est onus Domini ? dices ad eos : Vos estis onus, projiciam quippe vos, dicit Dominus.* Stridor significat comminationem, onus gravitatem. Isa. i, 14 : *Facta sunt mihi molesta, laboravi sustinens.* Fœnum autem sive stipula significat, quod ut materia incendii portentur. Matth. vi, 30 : *Fœnum agri quod hodie est, et cras in clibanum mittitur.* Est ergo sensus, quod graviter Deus eos sustineat, et ad ignem continuo portet.